ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /BC-UBND     Hoàng Việt, ngày 22 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về tình hình thiệt hại do mưa, gió lớn ngày 21/4/2024

trên địa bàn xã Hoàng Việt

Ngày 21/4/2024 trên địa bàn xã Hoàng Việt xảy ra mưa, gió lớn gây thiệt

hại về tài sản của nhân dân. UBND xã báo cáo kết quả rà soát thống kê thiệt hại

cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo công tác PCTT và TKCN

UBND xã đã kịp thời chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với các

Trưởng thôn khẩn trương rà soát thống kê, kiểm tra đánh giá mức độ thiệt hại và

huy động các lực lượng tại chỗ hỗ trợ giúp đỡ cho các hộ dân, đặc biệt là các hộ

nghèo, cận nghèo gia đình thuộc diện chính sách khắc phục các thiệt hại nhanh

chóng ổn định cuộc sống.

2. Tình hình thiệt hại:

- Thiệt hại về người: không có;

- Thiệt hại về tài sản nhà ở: 33 mái nhà bị tốc mái Fibro xi măng, tấm úp

nóc Fibro xi măng, 01 nhà bị tốc mái ngói âm dương,. Ước thiệt hại 35.000.000

đồng.

- Thiệt hại về giao thông: không.

- Thiệt hại về hoa màu: 0,72ha (cây ngô bị gẫy không khắp phục được) và

15 cây Hồng Vanh khuyên  đã  cho quả.

- Thiệt hại về hệ thống điện: không.

- Thiệt hại về gia súc, gia cầm:  không

- Về tài sản khác: 02 chuồng trại chăn nuôi bị tốc mái,. Ước thiệt hại

720.000 đồng.

- Tổng ước thiệt hại: 35.720.000 đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

3. Công tác khắc phục hậu quả

- UBND xã đã huy động các lực lượng tại chỗ hỗ trợ nhà dân khắc phục

thiệt hại, hỗ trợ lợp lại mái nhà mới.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện thống kê thiệt hại tài sản, hoa màu trên địa bàn xã.

Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do mưa, gió lớn ngày 21/4/2024 trên

địa bàn xã Hoàng Việt./.

Nơi nhận:
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng LĐTBXH-DT huyện;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MTTQ và các ban, ngành đoàn thể;

- Các thôn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Âu Hồng Ngân

		2024-04-22T15:41:44+0700

		2024-04-22T15:30:25+0700

		2024-04-22T15:30:25+0700